[image: image1.jpg]


                                                      

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
Republika e Maqedonisë së Veriut

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
[image: image2.jpg]


KUVENDI I REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT
                                                       П Р Е Т С Е Д А Т Е Л 
K R Y E T A R I

Вторник, 2 јули 2024 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ ГАШИ ОСТВАРИ СРЕДБА СО АМБАСАДОРКАТА НА РОМАНИЈА 
Претседателот на Собранието на Република Северна Македонија, Африм Гаши, се сретна со амбасадорката на Романија, Моника Аксинте, со која заклучија дека двете земји во континуитет градат добри меѓусебни односи, кои се очекува да се надградуваат и во следниот период. 

Претседателот Гаши истакна дека двете земји во годините наназад имаат многу заеднички точки. Тој посочи дека Северна Македонија може да искористи многу искуства од Романија, со оглед тоа што, како што рече, оваа држава го помина патот низ кој сега оди Северна Македонија во остварување на своите стратешки цели. 
Заблагодарувајќи се за поддршката од Романија, како за веќе стекнатото членство на земјава во НАТО, така и за процесот на интеграција во ЕУ, претседателот Гаши нагласи дека за земјите кои претендираат на полноправно членство во Унијата е уште поважно во процесот на интеграција да ги  усвојат европските вредности кои значат економски развој, почитување на човековите права, владеење на правото...
Амбасадорката Аксинте оцени дека Северна Македонија и Романија негуваат многу добри меѓусебни односи, без отворени прашања и дека соработката ќе продолжи во тој дух, како и поддршката за ЕУ-перспективите на земјава. Таа го поздрави и придонесот на нашата земја во рамки на  НАТО, како и помошта за Украина наспроти руската агресија.  

Соговорниците се согласија нашата земја успешно го заврши билатералниот скрининг во ЕУ. Исто така, заклучија дека двете држави добро соработуваат и на мултилатерален план, за што како пример ги посочија Меѓународната организација на франкофонијата и Процесот за соработка во Југоисточна Европа.  

E martë 2 korrik 2024
KRYETARI GASHI REALIZOI TAKIM ME AMBASADOREN E RUMANISË 

Kryetari i Kuvendit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, Afrim Gashi, u takua me  ambasadoren e Rumanisë, Monika Aksinte, me të cilën kanë konstatuar se të dyja vendet në vazhdimësi ndërtojnë marrëdhënie të mira reciproke, të cilat pritet të rindërtohen edhe në periudhën e ardhshme.

Kryetari Gashi theksoi se dy vendet kanë shumë pika të përbashkëta ndër vite. Ai theksoi se Maqedonia e Veriut mund të shfrytëzojë shumë përvoja nga Rumania, pasi siç tha ai, ky vend ka kaluar në rrugën që Maqedonia e Veriut po ecën tani në realizimin e qëllimeve të saj strategjike. 

Duke falënderuar Rumaninë për mbështetjen e saj, si për anëtarësimin tashmë të fituar të vendit në NATO, ashtu edhe për procesin e integrimit në BE, kryetari Gashi theksoi se për vendet që pretendojnë anëtarësimin e plotë në Union, është edhe më e rëndësishme në procesin integrues që të përvetësojnë vlerat evropiane që do të thotë zhvillim ekonomik, respektimin e të drejtave të njeriut, sundim e së drejtës...

Ambasadorja Aksinte vlerësoi se Maqedonia e Veriut dhe Rumania kanë marrëdhënie shumë të mira të ndërsjella, pa çështje të hapura dhe se bashkëpunimi do të vazhdojë në këtë frymë, si dhe mbështetje për perspektivat e vendit në BE. Ajo përshëndeti gjithashtu kontributin e vendit tonë në kuadër të NATO-s, si dhe ndihmën për Ukrainën përballë agresionit rus.  

Bashkëbiseduesit ranë dakord se vendi ynë ka përfunduar me sukses skriningun dypalësh në BE. Gjithashtu, arritën në përfundimin se të dy shtetet bashkëpunojnë mirë në plan shumëpalësh, për të cilin si shembuj përmendën Organizatën Ndërkombëtare të Frankofonisë dhe Procesin e Bashkëpunimit në Evropën Juglindore.  
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